ПРОТОКОЛ № 237
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               25 января 2023 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Касимовский В.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	8.
	Кузнецов К.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Матовников С.А.

	4.
	Бочарников А.П.
	10.
	Норкин М.К.

	5.
	Дронов В.Б.
	11.
	Староватых Ю.Ф.

	6.
	Зотова Т.М.
	12.
	Яковлев П.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

2. О независимой оценке квалификации.

3. О выборе аудиторской организации.

4. Об участии в Окружной конференции НОПРИЗ по ЮФО и СКФО 22 февраля 2023 г.
5. Утверждение в новой редакции Положения об аккредитации страховых компаний на право страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика.

6. Разное.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– главный специалист СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Азаров В.Н.
	– директор ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о рекомендациях Дисциплинарной комиссии (Протокол № 147 от 16.01.2023 г.) в связи с грубыми нарушениями требований Ассоциации организаций:

	№ п/п
	Сокращенное наименование
	ID
	Решение Дисциплинарной комиссии от 16.01.2023 г.

(Протокол № 147)
	Выявленные нарушения обязательных требований / сведения об их устранении (по состоянию на 25.01.2023 г.)

	1.
	ООО «ЦЕНТРПРОЕКТ»
	009
	Рекомендовать Коллегии к исключению из Ассоциации
	Задолженность по членским взносам устранена 24.01.2023 г.

	2.
	ООО «Дорпроектсервис»
	114
	Рекомендовать Коллегии к исключению из Ассоциации
	Задолженность по членским взносам 37875 руб.;

уклонение от проверки; отсутствие 1 специалиста в НРС при норме 2 чел.

	3.
	ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой»
	174
	Рекомендовать Коллегии к исключению из Ассоциации
	Задолженность по членским взносам 102500 руб.;

уклонение от проверки

	4.
	ООО «АММА ПРОЕКТ»
	238
	Рекомендовать Коллегии к исключению из Ассоциации
	Задолженность по членским взносам устранена 24.01.2023 г.

Предложил заслушать приглашенного на заседание директора ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой» Азарова В.Н..

Азаров В.Н. сообщил, что учредителями принято решение о добровольном прекращении членства в Ассоциации ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой».
Информация принята к сведению.

После обсуждения на голосование поступило предложение:

1. В соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, ст. 10.2 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Дорпроектсервис» с 25 января 2023 г..

2. Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Ассоциации возобновить действие права осуществлять подготовку проектной документации Общества с ограниченной ответственностью «ЦЕНТРПРОЕКТ» и Общества с ограниченной ответственностью «АММА ПРОЕКТ».
Поручить Контрольной комиссии Ассоциации провести контрольные мероприятия в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ЦЕНТРПРОЕКТ» и Общества с ограниченной ответственностью «АММА ПРОЕКТ» в части соблюдения требований внутренних документов Ассоциации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По второму вопросу:
Вязьмин А.М., Скляр С.В.  выступили с информацией о независимой оценке квалификации специалистов и перспективах внедрения системы в Волгограде.
Информация принята к сведению.
По третьему вопросу:
Скляр С.В. сообщил о необходимости проведения ежегодного обязательного аудита Ассоциации за 2022 г. в соответствии с Уставом Ассоциации.

После обсуждения на голосование поступило предложение: выбрать для проведения ежегодного обязательного аудита Ассоциации за 2022 год ООО «Бизнес-Партнер аудит».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По четвертому вопросу:

Вязьмин А.М. сообщил, что 22 февраля 2023 г. состоится Окружная конференция НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам. Предложил принять в нем участие и избрать представителя от Ассоциации.
После обсуждения решили: принять участие в Окружной конференции НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам 22 февраля 2023 г. по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, ул. Гагарина, 5, гостиничный комплекс «Звездный Wellness & Spa», конференц-зал «Звездный».
Избрать делегатом от Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» для участия в Окружной конференции НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам 22 февраля 2023 г. по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, ул. Гагарина, 5, гостиничный комплекс «Звездный Wellness & Spa», конференц-зал «Звездный», Скляра Сергея Васильевича – исполнительного директора Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Вязьмин А.М. предложил на Окружной конференции НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам 22 февраля 2023 г. выдвинуть кандидатуру от Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в состав Окружной контрольной комиссии по СКФО и ЮФО НОПРИЗ.
После обсуждения решили:

Выдвинуть кандидатуру Кузнецова Константина Алексеевича – заместителя исполнительного директора Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в состав Окружной контрольной комиссии по СКФО и ЮФО НОПРИЗ на Окружной конференции НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам 22 февраля 2023 г.
По пятому вопросу:

Вязьмин А.М. представил на утверждение членов Коллегии новую редакцию Положения об аккредитации страховых компаний на право страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика.

После обсуждения на голосование поступило предложение: утвердить в новой редакции Положение об аккредитации страховых компаний на право страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По шестому вопросу:

Вязьмин А.М. выступил с информацией о подготовке к плановой проверке Ростехнадзора, которая состоится в феврале 2023 года.

Информация принята к сведению.
Председатель Коллегии                                                       А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                            Е.А. Недзельская
3